UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 512, - - Bairro Caioba, Matinhos/PR, CEP 83260-00

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 8/2025

Processo nº 23075.066266/2025-11
COMISSÃO JULGADORA DO TESTE SELETIVO DE PROVAS DE ANÁLISE DE CURRÍCULO E DIDÁTICA, DE

QUE TRATA O EDITA 331/25 – PROGEPE

Edital 08/2025 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Julgadora do Teste Seletivo, consubstanciada na Resolução 92/06-CEPE, torna público o resultado do
Teste Seletivo e encaminha para apreciação pela Câmara do Curso, homologação do Conselho Setorial do Setor
Litoral da UFPR e Homologação pela PROGEPE, conforme abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA:

Ordem CANDIDATO Nota
1° Lugar LAYLIENE KAWANE DE SOUZA DIAS 9,40
2° Lugar MICHAEL GONCALVES CORDEIRO 9,01

· Vaga destinada a candidatos negros : Não houve candidatos inscritos.

· Vaga destinada a candidatos indígenas: Não houve candidatos inscritos.

· Vaga destinada a candidatos quilombolas:  Não houve candidatos inscritos.

· Vaga destinada a candidatos com deficiência: Não houve candidatos inscritos.

Matinhos, 11 de dezembro de 2025
Hora: 12꞉30

Prof. Dr. Jayson Azevedo Marsella de Almeida Pedrosa Vaz Guimarães
Presidente

Profa. Dra. Edinaura Luza

Membro

Prof. Dr. Thiago de Sousa Bagatin
Relator

Documento assinado eletronicamente por JAYSON AZEVEDO MARSELLA DE ALMEIDA
PEDROSA VAZ GUIMARAES, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 11/12/2025,
às 13:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO DE SOUSA BAGATIN, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 11/12/2025, às 13:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Edinaura Luza, Usuário Externo, em 11/12/2025,
às 13:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8464124 e o código CRC 968B95ED.

Referência: Processo nº 23075.066266/2025-11 SEI nº 8464124

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0